２７－１６ 役員会 議事概要

日 時  平成 27 年 10 月 29 日（木）10:00～10:30

出席者  学長，山本，加納，鈴木 各理事

列席者  冨樫，吉岡，堀，新保，伊藤 各副学長，武田参与，橋本，山中 各監事

＜審議事項＞

 １．教養教育機構長の選考について

   企画総務部長から，「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，次期教養教育機構長に井

口靖氏を選出した。

 ２．大学教職員の採用等協議について

   企画総務部副部長から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され

た。

 ３．ハルオレオ大学（インドネシア）との国際交流協定の締結（更新）について

   堀副学長から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ４．その他

   なし

＜協議事項＞

 １．三重大学地域創発センター規程及び三重大学地域創発センター運営委員会規程の制定につい

て

   山本理事から，「資料４」に基づき説明があり，協議の結果，了承され，教育研究評議会の

議を経た後，役員会で審議することとした。

 ２．三重大学学則の一部改正について

山本理事から，「資料５」に基づき説明があり，協議の結果，了承され，教育研究評議会の

議を経た後，役員会で審議することとした。

 ３．地域創発センター設置に伴う諸規程等の改正について

   企画総務部長から，「資料６」に基づき説明があり，協議の結果，了承され，教育研究評議

会の議を経た後，役員会で審議することとした。

 ４．名誉教授の称号授与について

   企画総務部長から，「資料７」に基づき説明があり，協議の結果，了承され，教育研究評議

会に付議することとした。

 ５．その他

   なし

＜報告事項＞

 １．平成 27 年度資金運用状況（第２四半期分）について

   財務部長から，「資料８」に基づき説明があった。

２．附属病院の収支状況について

伊藤副学長から，「資料９」に基づき説明があった。

 ３．その他

   なし

以上